Marchio Chiannes, de quo dictum est superius, ratione uxoris,
que vocabatur domina Benedicta et fuit filia legitima callaretani,
iudicatum tenebat et possidebat.
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445
1349, aprile 28, Valencia
Il re Pietro IV concede in feudo al còrso Godixello dela Oliva, abi-
tante di Sassari, i villaggi di Mavar e Save, situati nella curatorìa di
Coros, dietro prestazione di un cavallo alforrat per quattro mesi
all’anno, come premio per la fedeltà dimostrata nella guerra contro i
Doria.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 1018, f. 7v-8v.
Citato in M.G. MELONI, Presenza corsa a Sassari a metà del 1300, in
“Medioevo. Saggi e Rassegne”, 13 (1988), pp. 9-33, p. 16.

446
1349, maggio 1, Valencia
Il re Pietro IV dona a vita al còrso Giovanni Morasco, abitante di
Sassari, il villaggio di Erisa (Heressa), situato «in marchionatu de
Malaspina», come premio per la fedeltà dimostrata nella guerra con-
tro i Doria.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 1018, f. 5.
Citato in M.G. MELONI, Presenza corsa, p. 15.

447
1349, maggio 6,Valencia
Il re Pietro IV scrive al governatore Riambau de Corbera, informan-
dolo di aver concesso in feudo al còrso Godixello dela Oliva, abitante
di Sassari, i villaggi di Mavar e Save, situati nella curatorìa di Coros.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 1018, f. 8v.

448
1349, maggio 6, Valencia
Il re Pietro IV concede in usufrutto vitalizio al còrso Quirico Cayan-
nesti, abitante di Sassari, il saltu di Pradu de Muru, presso Florinas.

M.G. MELONI, Presenza corsa, p. 15.
Cfr. anche doc. 496.
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449
1349, luglio 18, Valencia
Il re Pietro IV dà facoltà al governatore Riambau de Corbera di rice-
vere la resa ed il giuramento di fedeltà dei ribelli Doria e Malaspi-
na, perdonando loro, se ritenuto opportuno, ogni misfatto commesso.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 1018, ff. 31-31v.
Citato in G. MELONI, Genova e Aragona, I, pp. 45-46.

Nos Petrus et cetera. Attendentes qualiter propter rebellionem
per nobiles et barones de Hauria et marchiones de Mallaspina
circa nos nostrumque regalem dominium in regno et insula Sar-
dinie dudum assumptam, in qua prosequcione continua temere
hactenus perstiterunt inter officiales et subditos nostros, ex una
parte, dictosque nobiles et terras eorum ac adherentes et vassallos
eorum, ex altera, multiplices strages corporum raptus rerum et
alia innumeria dampna supsequta fuerunt. Idcirco, quia dicti
nobiles et barones in sua nequicia, prout audiverimus, persistere
non desistunt et nos tantam eorum insolenciam tollerare non
deceat, set circa eos taliter ex iusticie debito teneamur procedere
quod eos rebellionem ipsam assumpsissem peniteat et de amissis
ut convenit puniantur. Propterea volumus ac vobis dilecto nostro
Rambaldo de Corbaria, gubernatori et reformatori Sardinie et
Corsice regni, districte precipiendo mandamus quatenus, congre-
gatis exercitibus omnibus et conflatis regalis potencie viribus, ad
effectum circa dictos nobiles, terras et loca ipsorum habitantes in
eis sit ad eorum excidium interitum et ruinam fortiter procedatis
impetus vestri terrore perterrire vix adiciant ut resurgant. Sane
quia inclite domus Aragonie, que in suis processibus pietatis et
misericordie lenimenta non deserit, queque libentius partit quam
puniat laudanda vestigia non utique deserenda, nolentes relin-
quere nec claudere venie gremium redeunti placet nobis et volu-
mus quod si qui ex predictis corde compunta ad obedienciam
nostram redire voluerint quod in sinu gracie nostre gratis
amplexibus admirantur. Et ideo de fide et legalitate et industria
vestri Rambaldi supradicti ab experto confisi vobis presentium
tenore concedimus ac damus plenam et liberam facultatem dandi
et recipiendi nomine et pro parte nostra treugas cum omnibus et
singulis baronibus et nobilibus de Hauria et de Malespina ac
eorum valitoribus et amicis et eis adherentes quibuscumque et
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guidandi et assecurandi eos et eorum homines et bona ipsorum
necnon tractandi, ordinandi, reformandi, reconsiliandi, profi-
ciendi et ad bonum et perfectum effectum producendi atque fir-
mandi pacem firmam et concordiam cum eisdem et pro ea ser-
vanda ydoneas, sufficientes // et bonas securitates, cauciones,
obligaciones nostre et pro parte nostra eis dando atque prestandi
et ab illis recipiendi, cavendi, assecurandi et bona nostra omnia
pro predictis et infrascriptis